TERMO ADITIVO Nº 01/2024

Termo aditivo ao contrato nº 28/2024, vinculado ao processo

n.º 04/2024, que entre si fazem o Município De Serrania/MG,

CNPJ nº. 18.243.261/0001-06 e a empresa Studio 284 Digital

Ltda, CNPJ n.º 05.504.110/0001-04.

O MUNICÍPIO DE SERRANIA/MG, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ sob

o nº. 18.243.261/0001-06, com sede nesta cidade à Rua Farmacêutico João de Paula, n.º 210, Centro,

neste ato representado pelo Diretor do Departamento Municipal de Governo, Administração e

Planejamento, Sr. Rodrigo Silva Cândido, brasileiro, casado, servidor público, residente e domiciliado

nesta cidade à Rua José dos Reis Alves, nº. 311, Parque das Nações, portador da Carteira de Identidade

MG-15.782.194 SSP/MG e inscrito no CPF sob o nº. 076.453.026-74, doravante denominado

CONTRATANTE, e a empresa STUDIO 284 DIGITAL LTDA - representante da exclusivo Banda

ALL MUSIC, pessoa jurídica de direito privado, CNPJ n.º 05.504.110/0001-04, com sede na rua José

Antônio da Silva, n.º 284, Bairro Nova Jaguariúna, Jaguariúna/SP, CEP 13.820-000 neste ato

representado pelo seu proprietário Alexandre Magno Jacob de Almeida, pessoa física inscrita no CPF

n.º 150.032.168-07, RG n.º 21126744 SSP/SP, conforme atos constitutivos da empresa, doravante

designado CONTRATADO, tendo em vista o que consta no Processo nº 28/2024 e em observância às

disposições da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, e demais legislação aplicável, resolvem celebrar o

presente Termo Aditivo de alteração contratual, mediante as cláusulas e condições a seguir

enunciadas.

CLÁUSULA PRIMEIRA – OBJETO (art. 104, I; 124, 125 e 130)

1.1. O presente termo aditivo tem por objeto a(s) seguinte(s) alteração(ões) contratual(is):

1.1.1. Acréscimo no valor de R$ 7.250,00 (sete mil e duzentos e cinquenta reais) consistente em uma

apresentação extra no dia 11/02/2024 da banda All Music nas festividades do carnaval do ano de 2024

na cidade de Serrania/MG, o que equivale a 25 % (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado

do Contrato nº 28/2024, com fundamento na Lei n.º 14.133/21.

CLÁUSULA SEGUNDA - PREÇO

2.1. Com a(s) alteração(ões), o valor da contratação passará a ser R$ 36.250,00 (trinta e seis mil,

duzentos e cinquenta reais).

CLÁUSULA TERCEIRA - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

3.1. As despesas correspondentes à realização Da contratação correrão à conta da dotação orçamentária,

do Orçamento geral da Prefeitura Municipal de Serrania, para o exercício de 2024: Projeto:

02.09.13.392.0004.2.246 – Apoio as Atividades Cívicas Folclóricas Culturais e Tradicionais. Elemento:

3.3.90.39.00.00.00.00. 1500 – Outros serviços de Terceiros Pessoa Jurídica. Ficha 515/2024.

ZapSign b9dd294a-aff7-46d1-94d8-958d7c542652.  Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei 14.063/2020.

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2021/lei/L14133.htm

3.2. A dotação relativa aos exercícios financeiros subsequentes será indicada após aprovação da Lei

Orçamentária respectiva e liberação dos créditos correspondentes, mediante apostilamento, se for o caso.

LÁUSULA QUARTA – RATIFICAÇÃO

5.1. Ficam mantidas e ratificadas as demais cláusulas e condições do contrato originário, naquilo que

não contrariem o presente termo aditivo.

CLÁUSULA SEXTA – DA PUBLICAÇÃO

6.1. Incumbirá ao contratante divulgar o presente instrumento na forma prevista da Lei nº 14.133, de

2021, bem como no respectivo sítio oficial na Internet, em atenção ao art. 91, caput, da Lei nº 14.133,

de 2021.

Serrania, 29 de janeiro de 2024.

MUNICÍPIO DE SERRANIA

Rodrigo Silva Cândido

                                       Departamento Municipal de Governo, Administração e Planejamento.

STUDIO 284 DIGITAL LTDA –

Representante da exclusivo Banda ALL MUSIC

CNPJ n.º 05.504.110/0001-04

Contratado

TESTEMUNHAS:

Miriam Cristina Da Silva

CPF: 008.574.696-73

Ozilda Maria De Souza Dias

CPF: 643.936.666-15

ZapSign b9dd294a-aff7-46d1-94d8-958d7c542652.  Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei 14.063/2020.

Relatório de Assinaturas
Datas e horários em UTC-0300 (America/Sao_Paulo)

Última atualização em 26 Fevereiro 2024, 11:25

ADITIVO BANDA ALL MUSIC.pdf

Documento número b9dd294a-aff7-46d1-94d8-958d7c542652

Assinaturas

Alexandre Magno Jacob de Almeida
Assinou

Pontos de autenticação:
Assinatura na tela
IP: 200.236.194.165
Dispositivo: Mozilla/5.0 (iPhone; CPU iPhone OS 17_2_1 like
Mac OS X) AppleWebKit/605.1.15 (KHTML, like Gecko)
Version/17.2 Mobile/15E148 Safari/604.1
Data e hora: Fevereiro 26, 2024, 11:25:58
E-mail: alexandremagno@studio284.com.br
Telefone: + 5519997923542
ZapSign Token: 3791fe41-****-****-****-3c11d43db494

Hash do documento original (SHA256):
2decd77d63b16935945bed2393c9ce520a1729fea683af35d8fefe47018e1294

Verificador de Autenticidade:
https://app.zapsign.com.br/verificar/autenticidade?doc=b9dd294a-aff7-46d1-94d8-
958d7c542652

Integridade do documento certificada digitalmente pela ZapSign (ICP-Brasil):
https://zapsign.com.br/validacao-documento/

Este Log é exclusivo e parte integrante do documento de identificação b9dd294a-aff7-46d1-94d8-958d7c542652,
conforme os Termos de Uso da ZapSign em zapsign.com.br

Assinatura de Alexandre Magno Jacob de A...

ZapSign b9dd294a-aff7-46d1-94d8-958d7c542652.  Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei 14.063/2020.

https://zapsign.com.br/?utm_source=zapsign&utm_medium=product&utm_campaign=signature-report-header-logo
https://app.zapsign.com.br/verificar/autenticidade?doc=b9dd294a-aff7-46d1-94d8-958d7c542652
https://app.zapsign.com.br/verificar/autenticidade?doc=b9dd294a-aff7-46d1-94d8-958d7c542652
https://zapsign.com.br/validacao-documento/#validacao-iti
https://app.zapsign.com.br/verificar/autenticidade?doc=b9dd294a-aff7-46d1-94d8-958d7c542652
https://zapsign.com.br/validacao-documento/
https://app.zapsign.com.br/verificar/autenticidade?doc=b9dd294a-aff7-46d1-94d8-958d7c542652
https://zapsign.com.br/?utm_source=zapsign&utm_medium=product&utm_campaign=signature-report-footer
https://zapsign.com.br/?utm_source=zapsign&utm_medium=product&utm_campaign=signature-report-footer-logo

		2024-02-26T14:26:00+0000
	Digitally verifiable PDF exported from www.zapsign.com.br

		2024-02-28T11:02:55-0300
	RODRIGO SILVA CANDIDO:07645302674